证券代码：002506                证券简称：协鑫集成            公告编号：2021-015

协鑫集成科技股份有限公司

2020 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年 1月 1日至 2020年 12月 31日

2、预计的业绩：√亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

3、业绩预告情况表：

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

亏损：-251,879.36 万元至-151,972.74万元

盈利：5,555.64万元

比上年同期下降：-4,633.76%至-2,835.47%

扣除非经常性损

益后的净利润

亏损：-247,991.38 万元至-148,084.76万元

亏损：-25,990.55万元

比上年同期下降：-854.16%至-469.76%

营业收入 586,536.58 万元至 674,927.33 万元 868,359.08 万元

扣除后营业收入 547,537.17 万元至 632,537.17 万元 843,960.71 万元

基本每股收益 亏损：-0.496 元/股至-0.299 元/股 盈利：0.011 元/股

   注：上表中的万元均指人民币。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告的相关数据是公司财务部门初步测算结果，未经审计机构审

计。公司就业绩预告有关事项已与会计师事务所进行预沟通，公司与会计师事务

所在本次业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司业绩亏损的主要原因如下：

（1）受新冠疫情影响，2020年上半年全球光伏市场需求下降，公司组件销

量受到较大影响。下半年上游硅料供应紧缺影响，公司主要原材料硅片及电池片

价格持续上涨，加之玻璃供应紧缺、其他组件辅料价格不同程度上涨，公司组件

生产成本攀升，组件终端销售价格涨幅不及原材料价格涨幅，组件毛利率大幅下

降，公司主动进行策略性调整，优选高毛利订单，放弃低价订单，影响组件销量。

公司能源工程 EPC 业务因疫情影响开工及并网量，下半年组件价格的迅速上

涨，影响了前期已签订单的毛利水平。受外部融资环境趋紧影响，公司的资金压

力未得到缓解，亦对公司生产销售产生一定影响。上述原因综合导致公司全年营

业收入及利润下降。

（2）2020年光伏行业发生重大变革，大尺寸组件成为市场主流需求且大尺

寸组件产能切换非常迅速，新增产能迅速向 G12(210)、M10(182)切换，原 M2

（156.75)、G1(158.75)产能成为行业落后淘汰产能。公司顺应行业发展趋势，

在慎重评估 M2、G1 产能技改的可行性及经济性后，对不具备技改升级条件的电

池及组件产能按照会计政策进行资产减值。

（3）因出售部分电站资产产生亏损，基于市场变化及谨慎性原则，对电站

资产计提资产减值准备。

2020 年 12 月底，公司非公开发行股票项目成功募集资金总额超 25 亿元，

有效补充公司现金流，成功降低融资成本及资产负债率，提升公司的整体融资能

力和盈利能力，为加快推动公司“光伏+半导体”战略转型升级打下坚实基础。

随着公司合肥60GW大尺寸组件基地的开工建设及乐山 10GW高效大尺寸电池基地

的投建，将有效夯实公司光伏主业，逐步提升公司大尺寸高效组件电池产能，增

强公司的市场竞争力、盈利能力及行业周期抗风险能力。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果。具体财务数据将在公司

2020年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

协鑫集成科技股份有限公司董事会

二〇二一年一月二十九日